
 

 

 

Subaru- opatrně demontovat ovládací panel klimatizace a větrání 

Forester, WRX,Impreza,Crosstrek/XV 
 

Trendem poslední doby je, že výrobci automobilů umisťují ovládací prvky do skupin a tím vzniká 

ovládací panel. Jednotlivé ovládací prvky(vypínače) není tedy možné měnit samostatně, ale musí se 

vždy vyměnit celý panel jako montážní skupina. Jednotlivé díly nejsou dodávány jako náhradní díl.  

Pokud u níže uvedených modelů musíte demontovat ovládací panel klimatizace a větrání nebo 

musíte měnit ventilátor, postupujte vždy velmi opatrně a netahejte za kabelový svazek.  Pokud 

zatáhnete za kabelový svazek, může se stát, že dojde k vytrhnutí vypínače z ovládacího panelu nebo 

dojde k vnitřnímu poškození vypínače. V obou případech je potom nutné vyměnit celý ovládací panel 

klimatizace.  K vytržení nebo poškození vypínače dochází zejména při demontáži a výměně 

ventilátoru. Důvodem je velmi krátký svazek kabelů mezi ovládacím panelem a ventilátorem a špatný 

přístup k ventilátoru. 

Toto platí pro modely Subaru Forester (r.v. 2014>), WRX, Impreza (2013-16) a Crosstrex/XV. Počínaje  

VIN: 

 WRX  G*822576 

 Forester  G*488051 

Impreza  G*006166 

Crosstrek/XV G*224407  

 

Stav: 12/2018 

 


